ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

Số:      1637    /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày   25   tháng  5  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, cận nghèo năm 2023

theo Quyết định số 90/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 90/2022/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ

Xây dựng về việc Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn các huyện nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2634/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn huyện nghèo thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế theo

Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3148/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện A Lưới về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung hỗ trợ nhà ở cho

hộ nghèo, cận nghèo giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18

tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2023 của UBND

huyện A Lưới về triển khai Chương trình hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn huyện A Lưới theo Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của

Thủ tướng Chính phủ năm 2023;

 Xét đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Lao động - Thương binh

và Xã Hội huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, cận nghèo năm

2023 theo Quyết định số 90/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ như sau:

- Tổng số danh sách phê duyệt: 920 hộ, trong đó:

+ Hỗ trợ xây dựng mới là: 648 hộ.

+ Hỗ trợ sửa chữa là: 236 hộ.

 (Có danh sách kèm theo)

- Mức hỗ trợ thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

Trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Lao động - Thương

binh và Xã hội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn A Lưới; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Các Sở: Xây dựng, LĐTB&XH;

- Thường vụ Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

		2023-05-25T15:43:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!